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V Libštátě to žije 
54. SETKÁNÍ NÁMOŘNÍCH JACHTAŘŮ  

V sobotu 10. února 2024 se v Kulturním domě v Libštátě konalo již 54. Setkání námořních jachtařů. (foto a krásný 
článek ze setkání k náhledu a přečtení na internetových stránkách: https://krasajachtingu.cz/libstat-2024-co-prineslo-54-
setkani-jachtaru-v-libstatu/). 

HASIČSKÝ PLES
V sobotu 17. února 2024 se na sále Kulturního domu v Libštátě konal tradiční Hasičský bál. K tanci a poslechu hrála 

skupina Sonet z Košťálova za řízení pana RNDr. Jiřího Jíny. Ples se opravdu vydařil se vším všudy, jak je patrno 
z přiložených fotografií (foto archiv SONET). 

CRY BABY CRY 
V sobotu 2. března 2024 v Libštátě zahráli ochotníci z Divadelního spolku J. K. Tyl Lomnice nad Popelkou hořko-

mléčnou komedie o tom, jak najít návod na štěstí. Pět žen se na kurzu lifecoachingu snažilo zjistit, jak by mohly 
změnit svůj život (foto paní Věrka Kobrlová). 
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Informace z radnice 
VÁŽENÍ A MILÍ SPOLUOBČANÉ, SOUSEDÉ, RODÁCI A PŘÁTELÉ LIBŠTÁTU,

Po velmi dlouhé zimě nezimě nám velmi brzy, a to již ve středu 20. března začne astronomické jaro. Všichni však 
dobře víme, jak s námi dokáže počasí pěkně zatočit. Sněžilo nám v minulosti jak na Velikonoce, které v letošním roce 
vycházejí na pondělí 1. dubna, tak i na Libštátskou pouť sv. Jiří, která letos vychází na neděli 28. dubna. Tak snad nám 
letos počasí bude přát a zima se nám již nevrátí, s ohledem na letos abnormálně brzkou životabující přírodu a vegetaci, 
by to byla velká škoda. Přeji Vám tedy všem krásné jarní prosluněné dny a určitě přijďte v sobotu 23. března na Jarní trh 
v Libštátě „v Lipkách“ (od 9-13 hodin na sále KD a na veřejném prostranství náměstí) a také v sobotu 30. března na 
Velikonoční pomlázku procházku (sraz ve 13,30 hodin v Kroužku, nenáročná procházka po Libštátě a okolí, občerstvení 
zajištěno).

MÍSTNÍ POPLATKY V ROCE 2024 
Dovolujeme si Vás požádat o včasné zaplacení místních poplatků za odvoz odpadů a poplatků za psy. Platit je 

možné na Úřadě městyse Libštát v hotovosti (nebo platební kartou) nebo bankovním převodem na číslo účtu 
4428581/0100, do variabilního symbolu uveďte číslo popisné nemovitosti.  
Poplatky pro Vás zůstávají ve stejné výši jako v roce předcházejícím. Za odvoz odpadů (dle platné vyhlášky 1/2021) je 
cena 700 Kč za osobu a je třeba zaplatit do 30. 6. 2024, studenti do 31.10. 2024 (nutné potvrzení o ubytování). Poplatek 
za psa zaplaťte do 30. 4. 2024. Částka za jednoho psa činí 200 Kč, za dalšího 300 Kč, důchodci platí za jednoho psa 
100 Kč. Veškeré změny je nutné nahlásit do 15 dnů. 

SLAVNOSTNÍ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 2024 
Již teď se velice těšíme na vítání našich nejmenších libštátských občánků, které opět po roce proběhne v sobotu 25. 

května 2024 v dopoledních hodinách v sále KD městyse Libštát. 
Po narození děťátka je nutné vyplnit přihlášku k vítání občánků a donést ji na úřad. Přihláška je k dispozici na 
internetových stránkách městyse Libštát nebo k vyzvednutí v kanceláři radnice. Přihlášku je třeba podat nejpozději do 
konce března 2024. 
Přivítány budou nepřivítané libštátské děti (s trvalým pobytem v Libštátě) od roku 2023. Přihlášeným rodičům bude včas 
doručena pozvánka s podrobnějšími informacemi. Skvělá paní fotografka, paní Markéta Hrubá (Horká) je na tento 
sváteční akt již zajištěna. 

INFORMACE Z 1. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE LIBŠTÁT
V letošním roce první jednání zastupitelstva městyse Libštát se konalo ve středu 14. února 2024 v zasedací 

místnosti radnice městyse Libštát. Na programu bylo šestnáct bodů. Kompletní zápis z tohoto jednání, ze kterého se 
dozvíte detailnější informace, je jako vždy k náhledu na webových stránkách městyse Libštát. 

Za zmínku určitě stojí informace, kdy jsme na základě proběhlého výběrového řízení schválili výběr dodavatele na 
opravu komunikace na Vyšehradě. Poté jsme se mimo jiné zabývali plánovanými investičními akcemi na rok 2024 a 
přípravou rozpočtu, který budeme chtít pro letošní rok schválit již v měsíci březnu. 

FOTOGRAFIE NA TITULNÍ STRANĚ 
Velmi pěkně děkuji skvělé libštátské fotografce Lence Novotkové za krásnou fotografii na titulní stranu. 

PRODEJ ŠTÍPANÉHO SMRKOVÉHO PALIVOVÉHO 

DŘEVA V ROCE 2024 
Rozhodnutím rady městyse Libštát budou závazné 

objednávky na štípané palivové dřevo probíhat vždy až 
od 1. června, dle aktuálního ceníku. Dříve mohou 
probíhat jen předběžné a nezávazné rezervace dřeva, 
bez cenové garance. Dostupnost kulatiny je nutné vždy 
ověřit u lesního správce. 

SBĚRNÉ MÍSTO (SBĚRNÝ DVŮR) V ROCE 2024 
Sběrné místo (sběrný dvůr) bude v Libštátě v letošním 

roce otevřen každou sudou sobotu od 9.00 hodin do 
12.00 hodin, a to od března do listopadu. 

LIBŠTÁTSKÝ ZPRAVODAJ | PŘED 25 LETY ÚNOR – 

BŘEZEN 1999 
Byl přílohou v únorovém čísle zpravodaje. 

LIBŠTÁTŠTÍ JUBILANTÉ 
V měsíci březnu slaví své životní jubileum 

paní Helena Janatová 

paní Dagmar Jiřičková. 

Srdečně blahopřejeme a přejeme hodně zdraví. 
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Informace z radnice 
ROZLOUČILI JSME SE 

„Proč mám se s někým se rvát. Když stačí akorát se smát, zapomenout na sváry, vždyť svět jsou jen báry, zastavit 
káry a jít dál, zapomenout na sváry, vždyť svět jsou jen báry“. V úterý 13. února 2024 ve věku 51 let zemřel náhle pan 
Milan Opočenský. Kdo jste ho znali, věnujte mu prosím tichou vzpomínku. 

„Nezemřel jsem, neboť vím, že budu žít stále v srdcích těch, kteří mě milovali“. V úterý 27. února 2024 zemřel po 
delší nemoci ve věku 59 let pan Jaroslav Herák, se kterým jsme se ve velmi hojném počtu naposledy rozloučili ve středu 
6. března ve smuteční síni krematoria v Semilech a poté v jeho oblíbené restauraci KD Libštát. Jarda byl milovaný 
tatínek, dědeček, bratr, švagr, strýc, výborný fotbalový útočník-postrach všech gólmanů, výborný kulečníkář, skvělý 
kamarád a Libštaťák. A jak bylo uvedeno v mottu na smutečním parte, nezemřel jsem, neboť vím, že budu žít stále 
v srdcích těch co mě milovali. Kdo jste Jardu znali, věnujte mu prosím tichou vzpomínku (foto pan Zdeněk Matura). 

STÁLE ZVELEBUJEME A ZÚTULŇUJEME NÁŠ SÁL V KD 
Stále pokračujeme ve zvelebování našeho krásného sálu v kulturním domě, po nových stolech a židlích jsme 

v letošním roce zainvestovali do vnitřních zatemňovacích závěsů včetně pojízdných kolejnic. Tyto závěsy jsou zároveň i 
protihlukové, a tak nám trochu vylepšují i špatnou akustiku na sále. Tu se ale budeme snažit různými opatřeními ještě 
vylepšovat. Zároveň jsme zakoupili cca 40 podsedáků, které nám budou k dispozici na nové židle. Komu nebude stačit 
jeden (oni jsou docela slabé), tak si bude moci zapůjčit dva, nebo i tři (foto starosta). 
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Informace z radnice 
OPRAVA PRASKAJÍCÍCH VODOVODNÍCH ROZVODŮ V OBJEKTU ČP. 324 (DPS), DOKONČENÍ AKCE 

Po velmi rychlé opravě vodovodních rozvodů teplé a studené vody v části přízemí objektu domu čp. 324 (DPS), 
kterou prováděla ve spolupráci s našimi domovníky a technickou skupinou firma ČECH a POLÁK s.r.o., se do 
zabetonování a pokládky dlažby pustili skvělí řemeslníci pan Jaroslav Jebavý z Libštátu a pan Bohuslav Ludvík ze 
Želech (bývalí zaměstnanci firmy Stavko). Velmi pěkně jim tímto také děkuji za kvalitně odvedenou práci (foto starosta). 

ÚKLID MATERIÁLU PO STAVBĚ KANALIZACE Z PLOCH U KŘIŽOVATKY U OBJEKTU ČP. 324 A U PARKOVIŠTĚ NAD 

KATOLICKÝM KOSTELEM 
Ve spolupráci s firmou DS Holding a.s., respektive s jejím šéfem panem Josefem Chuchlíkem, jsme se domluvili na 

úklidu a terénních úpravách dvou nevzhledných míst (ploch), na kterých byl uskladněn zbylý materiál po stavbě 
kanalizace. Jedná se o plochu u křižovatky k objektu domu čp. 324 a poté taky o plochu mezi objektem domu čp. 324 a 
parkovištěm u katolického kostela. U křižovatky k objektu domu čp. 324 je v plánu zrealizovat odstavné parkoviště pro 
návštěvníky školy, školky, víceúčelového sportovního hřiště za školou a také hřiště v hliňáku a také parkoviště pro 
nájemníky domu čp. 324 a případné návštěvy. Na ploše mezi objektem domu čp. 324 a katolickým hřbitovem, kudy 
vede spojovací účelová cesta, je ve stávajícím územním plánu vedena veřejná zeleň, což je v pořádku. Na výše 
uvedené a zmíněné uklízené plochy platí pro všechny přísný zákaz cokoli tam vozit a ukládat (foto starosta). 

NOVÉ LAMPY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ  
Při stavbě veřejné kanalizace na Vyšehradě jsme si 

na základě plánované akce firmy ČEZ (akce je nyní však 
pozastavena), kdy mělo dojít k uložení vrchního 
elektrického vedení do země, připravili a položili zemní 
kabely pro nové lampy veřejného osvětlení. Nyní jsme 
tedy ve spolupráci s firmou Rydval z Lomnice nad 
Popelkou realizovali nové tři samostatně stojící lampy, a 
to před domem čp. 296, 162 a 227. Stávající lampy 
veřejného osvětlení na Vyšehradě, které jsou umístěny 
na sloupech nadzemního elektrického vedení, budou 
zrušeny až se zakázkou firmy ČEZ (foto starosta). 
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Informace z radnice 
REVITALIZACE STROMOŘADÍ - LIPOVÉ ALEJE II. ETAPA - DOKONČENÍ

V loňském roce jsme se po dlouhých letech odkládání konečně pustili do první etapy revitalizace stávajícího 
stromořadí (lipové aleje) vedoucí od radnice směrem na Ptačák, respektive od křižovatky ke školce až po rodinný dům 
čp. 118 (cihlový dům rodiny Křížových). V letošním roce bychom rádi tuto revitalizaci dokončili. S kácením starých, 
hodně přestálých a většinou nemocných 19 lip nám pomohl skvělý odborník na kácení stromů pan Jakub Svoboda se 
svým parťákem, kteří měli pokáceno a uklizeno během dvou dnů, za což jim velmi pěkně děkuji. Vám všem děkujeme 
za vstřícnost a pochopení při nutných uzavírkách této silnice při prováděném kácení a úklidu. Nyní budeme moci 
provést výsadbu nových lip, a tím budeme mít hotovo. Dalším takovým přáním a vizí do budoucna je na této 
frekventované cestě od radnice směrem na Ptačák vybudovat chodník pro pěší, tak uvidíme, jak se nám to bude dařit 
zrealizovat, přípravné práce a jednání už započaly (foto starosta). 

DOKONČENÍ NASVÍCENÍ LIBŠTÁTSKÉHO SCHODIŠTĚ KE KOSTELU SV. JIŘÍ A NOVÉ NASVÍCENÍ HISTORICKÉHO 

BAROKNÍHO MOSTU SV. JÁNA
Ve spolupráci s firmou CORA Jičín, která mimo jiné 

v Libštátě již v minulosti realizovala vnitřní nasvícení 
evangelického kostela a také se podílela na novém 
návrhu a realizaci vnitřního osvětlení sálu kulturního 
domu, jsme nyní dokončili celkové nasvícení nádherných 
libštátských kostelních schodů ke kostelu sv. Jiří. Spodní 
nasvícená část schodiště byla doplněna o chybějící 
nasvícení té nejvýše položené části schodiště, 
začínajícího nad cestou ke katolické faře. 

Při této příležitosti nám také firma CORA Jičín a firma 
Rydval z Lomnice nad Popelkou zrealizovali námi 
naplánované nasvícení další kulturní památky v našem 
krásném Libštátě, a tou je historický barokní most sv. 
Jána. Nyní nám zbývá jen odladit a správně nasměrovat 
reflektory a budeme mít hotovo. S plánovaným letošním 
dokončením veřejného parku tak budeme mít v Libštátě u 
barokního mostu překrásné a kouzelné místo k našemu 
pozastavení, oddychu a odpočinku /foto starosta). 

V úctě k Vám Váš Pavel Janata, starosta 
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Knihovna v Libštátě 
Milí čtenáři, 
v knihovně jsme měli po celý únor k dispozici putovní 

výstavu Morčata v akci od Kláry Smolíkové. Při té 
příležitosti nás navštívili žáci z prvního stupně MZŠ Libštát. 
Máme rádi, když je v knihovně živo a potěšilo nás toto 
příjemné dopoledne! :-) 

Po loňské reorganizaci knihovny a vytvoření nového 
čtenářského koutku nastal čas na aktualizaci knihovního 
plánku. Velmi děkujeme našemu čtenáři Františku 
Augustinovi za jeho vytvoření. Plánek se moc povedl! 

Na březen jsme si připravili soutěž pro děti s názvem 
Včelí stezka. Jak se zapojit? 

- u zadního vchodu radnice si v krabici vyzvedněte 
průvodní list s mapkou, 

- vyrazte na procházku a nezapomeňte si vzít tužku, 
• najděte všech 9 stanovišť, odpovězte na otázky a 

vyřešte tajenku, 
• vyplněný průvodní list odevzdejte v knihovně nebo na 

úřadě nejpozději do 1. dubna 2024. 
Na 3 vylosované šťastlivce čeká knižní odměna. Těšíme 

se na vyplněné lístky a přejeme hodně štěstí! 
V rámci projektu Březen - měsíc čtenářů jsme také 

vyhlásili Čtenáře roku 2024. Letos ocenění získala milá 
čtenářka, slečna Karolína Klazarová. Gratulujeme a 
děkujeme za všechny příjemné návštěvy. 

Příchod jara přímo vybízí k jarnímu úklidu, při té 
příležitosti prosíme stávající čtenáře, kteří mají doma 
nějaké knížky delší dobu, aby se nebáli je přinést zpátky. 
Poplatky za prodlevu budou odpuštěny. 

Na Velký pátek 29.3.2024 bude v knihovně zavřeno. 
Všechny ostatní pátky se těšíme na Vaše návštěvy! 

Anežka Plívová a Liduška Šimůnková
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Škola v Libštátě 
LEDEN NA NAŠÍ ŠKOLE

Ve středu 3. 1. 2024 otevřela po vánočních 
prázdninách naše základní škola opět své dveře. Všechny 
žáky čekal po odpočinku velmi náročný měsíc, poslední 
měsíc prvního pololetí tohoto školního roku.  

I v roce 2024 na pokračujeme se sběrem. Opět 
budeme sbírat drobné elektro (nabíječky, rychlovarné 
konvice, mobily, fény, toustovače…) a baterie, dále starý 
papír, tetrapacky a petlahve. 

Celý první stupeň si užil dopolední radovánky na 
Zimním stadionu v Lomnici nad Popelkou. Bruslení nově 
proběhlo pod taktovkou lomnického trenéra. Během jedné 
hodiny si děti vyzkoušely mnohá cvičení, aby se 
zdokonalily ve svých dovednostech na bruslích. Poté je 
následovala i šestá třída, jež absolvovala toto sportovní 
dopoledne v rámci předmětu Sportovní hry, ale také za 
odměnu za krásná vysvědčení a výborné zvládnutí 
přechodu na druhý stupeň.  

Vysvědčení se žákům předávalo ve středu 31. 1. 2024. 
Pro naše deváťáky to bylo poslední velmi důležité 
vysvědčení, které jim může pomoci dostat se na vysněné 
školy. Žáci by měli mít již pomalu své školy vybrané a do 
20. února si na ně podat přihlášku ke studiu.  

Poslední lednový den dostali žáci 5. třídy v rámci 
projektu Ovoce do škol exotické ovoce. Jejich úkolem bylo 
zpracovat ovoce na talíř a vytvořit avokádovou 
pomazánku. K tomu jim pomohl recept, který měli 
k dispozici. Poté, co se ve skupinkách poprali s náročným 
úkolem, mohli žáci ochutnat dobroty i od ostatních 
spolužáků. Každou skupinu pak děti ohodnotily známkou 
1–5. Na závěr vyhlásily skupinku, která získala Řád 
Zlatého avokáda. 

Zatímco pátá třída pracovala s exotickým ovocem, naši 
nejmladší se vydali na menší výlet. Počasí nebylo ideální, 
ale malí výletnici se nenechali odradit. Navlékli se do 
teplého oblečení, přidali pláštěnku a vydali se směrem na 
Končiny, kde měli domluvenou prohlídku Farmy Malých. 
Delší cestu do kopce jim zpříjemnily úkoly, které byly 
schované na trase vyznačené fáborky. Po milém uvítání je 
paní Malá provedla se svým manželem a synem jejich 

rodinnou ekologickou farmou zaměřenou na chov 
masného skotu a poutavě vyprávěla o jednotlivých 
zvířatech. Prvňáčci se dozvěděli nejen o důvodu, proč a 
jak je chovají, ale také o tom, jak se jmenují, jakou mají 
povahu, zkrátka jako by to byli členové rodiny. Celou 
prohlídku zakončili v teplíčku u rodinného stolu, kde na ně 
čekalo milé překvapení v podobě ochutnávky domácích 
produktů - sušených křížal, sýrových nití, výborné buchty 
paní domácí,… A aby toho nebylo málo, při odchodu na 
památku dostali bloček s perem, aby si získané vědomosti 
mohli pěkně zaznamenat. Jelikož ještě neumí všechna 
písmenka, bloček zatím zůstal prázdný, ale zážitky mají 
uchované v paměti. 

První pololetí školního roku 2023/2024 máme za sebou 
a pomalu se začínáme soustředit na pololetí druhé, na 
které již teď máme naplánováno mnoho zajímavých 
vzdělávacích a sportovních aktivit. 
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Škola v Libštátě 

ÚNOR NA NAŠÍ ŠKOLE

Během krátkého únorového 
měsíce jsme v naší škole stihli mnoho 
zajímavých aktivit. Na prvním stupni 
ochutnali v rámci projektu Ovoce do 
škol exotické ovoce. Druháčkům 
zajímavé ovoce velice zachutnalo a 
rozhodli se, že každý přinese do třídy 
ochutnat další „netradiční“ druhy. Měli 
tedy možnost ochutnat například dračí 
ovoce, maracuju, tamarillo mochyni, 
pomelo atd.  

V rámci spolupráce s místní MŠ 
byli naši nejmenší žáčci pozváni 
zpátky do školky na maňáskové 
divadlo. Děti si představení velmi 
užily, zavzpomínaly na pobyt ve 
školce a strávily pár chvil se svými 
bývalými spolužáky.  

Celý první stupeň se v pátek 9. 2. 
ponořil do rytmu bubnování. Zavítala 
k nim totiž zkušená muzikoterapeutka 
paní Dlouhá. S sebou přivezla velké 
množství netradičních hudebních 
nástrojů. Všichni se seznámili s 
kalimbou, dešťovým sloupem, 
poslechli si zvuky tibetské mísy, 
zvonkohry koshi a chřestidel. Hlavní 
cílem byly šamanské bubny a bubny 
djembe. Děti nadšeně bubnovaly a 
snažily se rytmus procítit celým tělem. 
Hodina společného bubnování utekla 
jako voda. 

Na prvním stupni nezapomněli ani 
na masopustní tradice. V pondělí 12. 
2. se škola zaplnila kostlivci, šašky, 
princeznami, policisty, piráty, různými 
zvířátky, nechyběli ani medvědi. Děti 
z první, druhé a třetí třídy se pak 

vydaly na masopustní průvod školou. 
Prošly třídami, navštívily ředitelnu a 
nezapomněly ani na školní jídelnu.  

Během hodin prvouky se prvňáci 
zúčastnili projektu Veselé zoubky. 
Jedná se o preventivní program, ve 
kterém se seznámili se stavbou zubů, 
k čemu je máme, jak o ně pečovat 
nebo co je to zubní kaz. Podívali se 
také na pohádku Jak se dostat 
Hurvínkovi na zoubek. Po úspěšném 
zvládnutí úkolů na interaktivní tabuli i 
na pracovním listě si zasloužili 
odměnu - taštičku od DM s dětskou 
zubní pastou, kartáčkem a 
mezizubními nitěmi. O týden později 
si zase vyzkoušeli připravit zdravou 
svačinku. Loupali, krájeli, rovnali 
ovoce a zeleninu a nakonec je i 

snědli        

Protože se na druhém stupni 
snažíme žáky v hodinách českého 
jazyka naučit nejen správnému 
pravopisu a gramatice, ale také se v 
nich snažíme probudit lásku ke 
knihám a četbě, neváhali jsme, a 
navázali jsme spolupráci s Krajskou 
vědeckou knihovnou v Liberci. 
Zapůjčili jsme do naší školy 30 titulů, 
které jsou svým obsahem a 
náročností určeny žákům 6. třídy. Do 
příštích let potom máme v plánu 
spolupráci rozšířit na celý druhý 
stupeň. 

Jsme rádi, že jsme díky finančním 
prostředkům z OP JAK (Operační 
program Jan Ámos Komenský) 
rozšířili knihovnu, tentokrát na 2. 

stupni. Učitelé českého jazyka pro 
žáky vybírají jak knihy klasické 
(Poláček, Čapek, Otčenášek, …), tak 
moderní (komiksy, fantasy, …) od 
českých i zahraničních autorů.  

V týdnu od 12. 2. do 16. 2. proběhl 
v celé škole tzv. PŘEVLEKOVÝ 
TÝDEN, který se konal na návrh 
Žákovského parlamentu. Jeden den 
přišli všichni v teplákových 
soupravách, další třeba zase 
v pyžamu. Bylo to zajímavé oživení 
dne ve škole, do kterého se zapojila i 
velká část pedagogického sboru.  
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Aktivní registrovaní a neregistrovaní sportovci našeho Libštátu  
ŠTĚPÁN JANATA, VICEMISTR ČR VE SKOKU NA LYŽÍCH 

Za opravdu jarních podmínek se v 
sobotu 2. a neděli 3. března 2024 
uskutečnilo v Harachově mistrovství 
České republiky v severské 
kombinaci a ve skoku na lyžích.  
V sobotu Štěpán Janata 
v republikovém klasifikačním závodě 
v kategorii dorostenci U16M na 
můstku K70 nejdelšími skoky tohoto 
závodu v délkách 100 a 99 metrů 
vyhrál o 14,5 bodů (hodnotí se styl 
skoků a jejich délky) nad druhým 
v pořadí Jiřím Kubalákem z Nového 
Města na Moravě. V nedělním 
závodě, kterým již bylo mistrovství 

České republiky ve skoku na lyžích, 
si kluci v závodě pořadí vyměnili.  
Štěpán Janata se tedy v neděli 3. 
března 2024 stal skoky o délkách 
89,8 a 90,1 metrů vicemistrem 
České republiky ve skoku na lyžích 
na můstku K70, když na první místo 
ztrácel 15,8 bodů. Velmi pěkně 
Štěpánovi Janatovi gratulujeme a 
přejeme, ať se mu i nadále 
tak skvěle v barvách Lyžařského 
sportovního klub Lomnice nad Po-
pelkou, daří.  
V očích nás všech je však Štěpán 
Janata neskutečný libštátský borec 
a vítěz, neboť po jeho prosincovém 

pádu, kdy mu šlo opravdu o život, 
se díky péči lékařů, své rodiny a 
trenérům dostal po neskutečně 
krátké době opět na vrchol, a to se 
jen tak někomu opravdu nepodaří. 
Pokud se chcete dozvědět více 
informací, co se Štěpánovi v prosinci 
stalo, tak na internetových strán-
kách Českého rozhlasu Liberec 
je se Štěpánem a jeho trenérem 
panem Tomášem Portykem krásný 
rozhovor. Titulek: Osudný skok 
si nepamatuje, ani dny v nemocnici. 
Na skokanský můstek se ale 14 letý 
Štěpán chce vrátit (text starosta). 

Zpráva velitele jednotky hasičů za rok 2023 
V jednotce k dnešnímu dni působí 14 členů. Martin 

Šedivý se stal nově nositelem dýchací techniky. Všichni 
členové se v průběhu roku zúčastňují povinných školení, 
výcviků a zvyšují si odborné způsobilosti (máme 4 
velitele, 4 strojníky, 12 nositelů dýchací techniky, 6 pilařů 
a 1 technika jednotky). Dále se staráme o techniku a její 
vylepšení, kontrolujeme a necháváme revidovat věcné 
prostředky a dýchací techniku.  

 

Dne 26.7.2023 jsme uctili památku zemřelého 
profesionálního hasiče P. Hejduka z Kolína a 23.12.2023 
jsme se připojili k pietě za oběti střelby na Filosofické 
fakultě.  

 

Hlavním úkolem jednotky je hašení požárů a 
provádění záchranných prací při živelných pohromách a 
jiných mimořádných událostech, včetně ochrany 
obyvatelstva. Rok 2023 byl, co se týče zásahů, klidnější 
než minulé roky: 

 

 

1. 30.01. Požár – panelový dům Lomnice n. P. 

2. 03.02. TP (technická pomoc) – strom přes silnici 

na Bělou 

3. 03.02. TP – strom přes silnici na Lomnici n. P. 

4. 13.03. TP – strom přes silnici na Bělou 

5. 15.03. TP – výbuch plynu v RD Lomnice n. P. 

6. 30.05. Požár chaty v Lomnici n. P. 

7. 08.07. Požár trávy u kolejí v Košťálově 

8. 23.07. Dopravní nehoda železniční v Libštátě 

9. 02.11. TP – zvednutí pacienta Libštát 

10.  10.11. TC (taktické cvičení) – požár v bývalém 

areálu strojíren Libštát 

11.  27.11. Ostatní pomoc – pomoc ZZS Libštát 

12. -13. 28.11. TP – strom přes silnici na Bělou a 

vyproštění auta  

 21.12. Monitoring řeky Olešky 
14. -18. 24.12. 22:40 – 25.12. 5:11 TP - 

protipovodňová opatření v LTZ a v Libštátě
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Zpráva velitele jednotky hasičů za rok 2023 
Požádali jsme o 4 dotace z programu 1.1. Podpora 

jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje: 

1. Nákup ochranných prostředků PO 

Pořídili jsme 2x vícevrstvý zásahový oblek, 2x 
zásahová obuv FIRE-FLASH 2.0, 2x zásahové rukavice 
FIRE-FIGHTER PREMIUM, 2x ochranná kukla NOMEX – 
DEVA v celkové ceně 59 058Kč a dotace činila 35 434Kč. 

2. Nákup termokamery a vysoušeče zásahových obleků 
Jednotka získala díky této dotaci termokameru Dräger 

UCF FireVista, která ulehčí vyhledávání osob a hašení 
v zakouřeném prostoru, vyhledávání a dohašování 
skrytých ohnisek, …. Druhým zařízením je vysoušeč 
obleků ROS K 5, který zrychlí sušení vypraných 
zásahových obleků hlavně po požárech. Celková cena 
byla 136 229Kč a dotace 60% činila 81 737,40Kč. 

3. Oprava dýchacích přístrojů 

Firma Draeger provedla u 2 dýchacích přístrojů 10-
letou povinnou revizi redukčního ventilu, vyměnila 
všechny o-kroužky, membrány, zorníky, … A také 
přestavěla nosič, na uživatelsky komfortnější, PSS 4000. 
Dotace činila 18 500Kč z celkové ceny 30 833Kč.  

 

4. Rekonstrukce sprch 

Díky příspěvku 50 000Kč z rozpočtovaných 
100 000Kč mohla proběhnout rekonstrukce sprch 
v šatnách KD, které bude využívat i jednotka. Používáme 
k tomu vloni vybudovaný průchod z hasičárny. Sprchy 
nám umožní se co nejrychleji zbavit sajrajtu, v kterém se 
pohybujeme třeba při požáru. 

Na jaře jsme vybudovali odsávání výfukových plynů 
naší cisterny Liaz. To jsme ještě netušili, že na podzim 
dojde k velké změně a bude nám převedena od HZS 
cisterna CAS 20 MAN ZIEGLER, kterou jsme si 31.10. na 
Náměstí Edvarda Beneše v Liberci převzali z rukou 
hejtmana Martina Půty a krajského ředitele HZS LK plk. 
Jana Hadrbolce. Od té doby tuto cisternu upravujeme (v 
roce 2023 pět prodloužených dopolední a dále v roce 
2024) až do 3.2.2024, kdy byla cisterna zařazena do 
výjezdu. 

Děkuji Městysi Libštát za podporu jednotky. A 

závěrem bych rád nabídl zájemcům členství 

v jednotce. Pokud je Ti 18, jsi zdravý, máš chuť a čas 

pomáhat, být užitečný a učit se novým dovednostem, 

tak se určitě ozvi.

Vítězslav Kříž ml., velitel jednotky 

 

„To je naše obec“ – citace knihy 
ZASTUPITELSKÉ SBORY V OBCI OD ROKU 1919 (POKRAČOVÁNÍ)

Rok 1935. Nezachoval se bohužel žádný doklad o 
volbách do obecního zastupitelstva, jen počet 
odevzdaných hlasů pro jednotlivé politické strany při 
volbách do vyšších zastupitelských sborů. 

Strana: Posl.sn. Senát Okr.zas. Zems.zast. 
R 178 166 181 174 
SD 114 114 91 91 
NS 147 140 128 102  
K 41 39 312 33 
L 154 144 145 145 
Německá SD 3 2 - 3 
Ž 94 91 98 102 
něm.prac.souručenství - - - 2 
SJ 163 139 176 175 
Němečtí křesť.soci 1 1 - - 
Fašisté - - - 3 

Rok 1938.  
Všechny politické strany podaly jednotnou kandidátku. 
Zvoleni:  

Jan Zelinka, František Janata čp.91, František 
Doubek, Bohuslav Janata, Vojtěch Hanč, Emanuel 
Vlček, František Belda, Josef Kohl, Otakar Vedral, 
Jaroslav Patka, František Těhník, Pavel Janata, Jan 
Hodboď, Václav Šrytr, František Haas, Vladimír 
Sedláček, Josef Vávra, František Opočenský 

Rok 1943.  
Od 5.9.1943 jmenována obecní správní komise v tomto 
složení: 
Karel Vodseďálek-předseda, Antonín Šťovíček-náměstek 
členové: Vladimír Sedláček, František Rolc, Josef Šáfr, 
Bohuslav Janata, Václav Šrytr Josef Palounek, František 
Janata,čp.91
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„To je naše obec“ – citace knihy 
Rok 1945. 

Místní revoluční národní výbor se 
sešel poprvé 6.5.1945. 
Jaroslav Patka, předseda 
František Opočenský, místopřed. 
členové: Vlastimil Albrecht, Jaroslav 
Klacek, Zdeněk Louda, Josef 
Makovička, Josef Palounek, Otakar 
Palounek, Josef Šáfr, Jaroslav Šec, 
Mudr. Karel Vaník, Josef Vávra 
 Od 1.června 1945 musely 
dostat všechny politické strany 
rovnoměrné zastoupení v místním 
národním výboru. Jeho složení bylo 
nyní toto: 
František Opočenský NS – 
místopředseda, Josef Dědek NS, 
Otakar Palounek NS, Jaroslav Šec 
NS 
Jaroslav Patka SD - opět předsedou, 
Jaroslav Klacek SD, Bohuslav 
Matura SD, Antonín Šťovíček SD, 
Josef Václavík K, František Václavík 
K, Mudr.Karel Vaník K Josef Vávra K 
František Holec L, František Janata 
L, Miloslav Martínek L, Josef Šáfr L 
Dalšími členy byli dva odborníci: 
Josef Makovička, Josef Palounek 

Rok 1946.  
Karel Janata K, Břetislav Kříž K, 
Miroslav Kříž K, Vladimír Sedláček 
K, Jan Štěpánek K, Josef Vávra K, 
Anna Šremrová K 
Josef Šáfr L, M. Martínek L, 
Frant.Jiříček L Otýlie Erlebachová L 
Boh.Matura SD, Josef Brož NS 
Antonín Šťovíček SD, 
Jos.Janďourek NS, St.Jiříček NS, 
Pavel Šindelář NS, Jarmila Pavlů NS 

 V tomto roce se také konaly 
volby do Ústavodárného národního 
shromáždění s tímto výsledkem: 

 Kandidátka: 
 č.l. - K 314 hlasů 
 č.2. - L 208 
 č.3. - SD 102 
 č.4. - NS 223 
Neplatných hlasů odevzdáno 75. 
Od 1.dubna 1948 byli z členství 

odvoláni všichni příslušníci strany 

nár. socialistické a na jejich místa 
ustanoveni: 

 František Čech, 
 Václav Danihelka, 
 Jaroslav Kosař, 
 Josef Kříž, 
 Josef Václavík. 
V roce 1949 se vzdali členství: 

M.Martínek, J.Šáfr a O.Erlebachová, 
nově nastoupil Jaromír Havlíček. 

 30.května 1948 se konaly 
2.volby do ÚNS. Pro KSČ odevzdalo 
hlasy 579, bílých lístků odevzdáno 
128 a neplatných 102. 

Rok 1956 
Pro volby do KNV vydáno 818 

lístků, odevzdáno 732, nevolilo 86 
 do ONV 818 690 128 
 do MNV 818 712 106 
Volební obvod l - Zdeněk Lhota 

vydáno 74 odevzdáno 49 
 2 - Antonín Šťovíček 71 58 
 3 - Marie Kozáková 74 67 
 4 - Jaroslav Kosař 78 74 
 5 - Zd. Chuchlíková 68 61 
 6 - Bohuslav Matura 70 57 
 7 - Anna Mórová 85 73 
 8 - Josef Pozdníček 74 64 
 9 - ? 72 69 
 10 - Stanislav Dosoudil 77 72 
 11 - Vladimír Šourek 75 68 

Rok 1960. 
Do seznamu voličů zapsáno 772 

voličů / 758 místních = 334 mužů + 
424 žen/, vydáno 770 hlasovacích 
lístků. Nevolili Vlasta Janatová čp.80 
a František Janata čp.91. 
Poslancem ONV zvolen Zdeněk 
Lhota, KNV Josef Vitáček a NS 
Anna Kobosilová. Všichni obdrželi 
770 hlasů! 

Ve volebním obvodu č.l. obdržel 
Josef Kmínek od 50 voličů 49 hlasůl. 

 č.2. Stanislav Skrbek od 39 38, 
 č.3. J.Janata 44 44, 
 č.4. Josef Holec 58 58, 
 č.5. Josef Brož 51 51, 
 č.6. Anna Lukášová 46 46, 
 č.7. Amálie Pozdníčková 51 51, 
 č.8. Stanislav Ulvr 34 34, 
 

 č.9. Bohuslav Matura 46 46, 
 č.10. Josef Jakl 37 37, 
 č.11. Mudr.Milan Šedivý 37 37, 
 č.12. Vladimír Šourek 51 51, 
 č.13. Stanislav Dosoudil 48 48, 
 č.14. J.Kovář 44 44, 
 č.15. Emil Hajský 27 26, 
 č.16. Ferdinand Smutný 39 38, 
 č.17. Jaroslav Pavlů 41 40, 
 č.18. František Jiříček 30 30. 
Celkem bylo pro kandidáty 

odevzdáno 765 hlasů. 
Rok 1964 

Počet voličů 735 /z obce 710 = 
3l9 mužů + 391 žen/, vydáno 723 
hlasovacích lístků / l2 voličů se 
nedostavilo / 

Celkem obdrželi: František Čech 
čp. 270 723 hlasů 

 Jiří Černoch 721 
 J.Dolenský 723 
 Jarmila Fejfarová 721 
 František Glos 723 
 Josef Holec 723 
 Miloš Havlíček 723 
 Josef Jakl 717 
 Jiří Janata 723 
 Josef Kliment 723 
 Bohumil Klobouček 723 
 J.Kovář 723 
 Zdena Kovářová 723 
 Miloslav Kraus 723 
 Zdeněk Lhota 722 
 Anna Lukášová 722 
 Boh.Matura st. 721 
 Boh.Matura ml. 722 
 Jaroslava Netřebská 722 
 Marie Pechánková 723 
 Amálie Pozdníčková 720 
 Mudr.Josef Sábl 723 
 Vladimír Šourek 722 
 Karel Špína 723 
 Rudolf Šremr 722 
 Jiří Těhník 723 
 Jaroslav Tomáš 723 
 Josef Trdla 723 
 Dobroslav Vacátko 723 hlasů. 
Celkem bylo 22 škrtů. 
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PLÁNY ROZVOJE OBCE.. 
Od roku 1954 začaly národní výbory vypracovávat akční plány nebo také volební programy na celé volební období, 

které byly projednávány na předvolebních schůzích. Často je na nich vidět vliv rámcových plánů, dodávaných okresním 
národním výborem v mnohomluvnosti i frázovitosti, bývaly maximální a nebylo vždy vinou NV, že nebývaly zcela 
splněny. Z technických důvodů a pro rozsáhlost látky nemohu vyznačovat splněné body a ponechávám čtenáři, aby 
plány s odstupu doby hodnotil. 

AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ 1954 - 1957. 
Práce na zvelebení obce v roce 1954 začali jsme upravením a dokončením chodníku před budovou MNV. kde 

vzhledem k sňatkové síni to bylo nutné a provedenou úpravou získala na vzhledu celá budova. Během měsíce dubna 
bude přemístěna poradna matek a dětí do dvou místností vedle ordinace MUDr. Dupala, čímž odpadne maminkám 
svlékání dětí na chodbě a strkání kočárků do kopce, jak tomu bylo dosud. 

Dětské koupaliště jehož vybudování chceme uskutečnit v letošním roce, zajistí dětem příjemné a bezpečné osvěžení 
v letních měsících a ubere hodně starostí všem zaměstnaným matkám. Všichni občané pro tuto akci budou mít plné 
pochopení. Mnozí občané si právem stěžují, jak trpí čistota a vzhled náměstí tím, že tam je nakládán dobytek. Zřízením 
nakládací rampy uskutečníme svůj loňský projekt a odstraníme stávající závadu. Máme dále v úmyslu opatřit koše na 
odpadky, aby se zamezilo povalování odhazovaných papírů, které rovněž neslouží dobrému vzhledu. 

Jednou z nutných prací, která je odvislá na pochopení občanstva, je dokončení úpravy hřiště u školy a odvezení 
přebytečné hlíny. Na dokončení této práce závisí, aby děti v přestávkách mezi vyučováním měly možnost zdravého 
pohybu. 

Ladislav Lukáš 

Historie a současnost 
ČP 62 

 Roku 1777 kupuje pozemek Jiří Vinklář. Po roce 1900 stojí na tomto místě nejdříve dřevěný, později zděný domek. 
Při sčítání lidu v letech 1910 a 1921 jsou zde zapsány dvě rodiny. 1973 byl domek zbourán, místo něj Mojmír a Věra 
Nožičkovi postavili stávající budovu. Po jejich smrti v srpnu 2012 pozemek s domem zdědily jejich děti Mojmír a Věra. 
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Předpokládaný program Libštátského pozdního léta 2024 
Libštátské pozdní léto zahájíme ho 

už v sobotu 10. srpna 2024 

v evangelickém kostele v Libštátě 

koncertem Pocta vrcholnému 

baroku, kdy v Libštátě vystoupí 

Karolina Mydlářová, vynikající 

hráčka na zobcové flétny z Jičína, 

jež nyní studuje u nejlepšího 

pedagoga Petera Holtslaga 

v  německém Hamburku. Spolu-

účinkovat s ní budou její zahraniční 

kamarádi, hráči na basso continuo 

a violoncello (následující den umělci 

vystoupí na Vrchlabském kulturním 

létě). V sobotu 24. srpna vystoupí 

na Country večeru U Jezevčíka 

Vojta Nedvěd, syn Františka, 

se  svou skupinou Tie Break. 

V  evangelické modlitebně našeho 

sboru na Spálově vystaví v sobotu 

7. září své dílo šperkař a výtvarník 

Jiří Urban, který zhotovuje nejlepší 

kopie korunovačních klenotů. Letos 

oslaví umělec 70. narozeniny. 

Po  vernisáži se představí rozšířené 

JV Collegium rodiny Vávrovy. 

V  neděli 22. září posvětí novou 

zvonicí modlitbou a Božím slovem 

synodní senior, nejvyšší představitel 

Českobratrské církve evangelické 

v  ČR,  Mgr. Pavel Pokorný. 

O  finanční záštitu budeme žádat pí 

Vinklátovou, radní Libereckého 

kraje. V kulturním programu vystoupí 

soubor Conspiro Jany Vávrové jun. 

Vokální skupina 10men z Prahy 

zazpívá 28. září od 16 hodin 

v  luterském kostele na Hořením 

konci. 

Divadelní část festivalu se uskuteční 

v měsíci říjnu a listopadu 2024. Opět 

budeme sázet na výborné 

ochotnické soubory z okolí, a to i z 

finančních důvodů (u vzdálených  

bychom platili daleko vyšší částky za 

dopravu). Nově jednáme s divadel-

ním souborem 3na3 z Nové Paky, 

který má nastudovanou výbornou 

komedii 1+1= 3 anglického drama-

tika Cooneye. V Libštátě ještě 

neúčinkoval. Trhy V Lipkách by 

se měly uskutečnit v sobotu 19. 

října, následující den se divákům 

představí DS Krakonoš z Vyso-

kého nad Jizerou s aktuální hrou 

K.Čapka R.U.R. (poprvé zde zaznělo 

slovo robot). Divák se bude moci 

zamyslet nad překotným rozvojem 

umělé inteligence a nebezpečím 

s  tím spojeným. Věříme, že večerní 

představení  navštíví zdarma 

též řada žáků Masarykovy ZŠ 

Libštát. Určitě  pozveme DS J. K. 

Tyl z Lomnice n. Pop., který 

připravuje hořkou komedii Vlastníci 

Jiřího Havelky (autor divadelní hry 

i stejnojmenného filmu, který získal 

tři České lvy a v kinech ho týž rok 

navštívilo na 300 000 diváků). Spojili 

jsme se i s oblíbeným Divadelním 

spolkem Lipany Vrchlabí. Při-

pravuje autorský muzikál Troja. 

Pro ZŠ zahraje 25. října Divadélko 

pro školy z Hradce Králové pro 1. 

stupeň dvě krátké inscenace 

z  Devatera pohádek podle Karla 

Čapka a pro druhý  Fenomén Karla 

Čapka aneb Od Dášeňky ke zkáze 

světa. Ve spolupráci s obcí Košťálov 

zajistíme koncerty skupiny Conspiro 

a 10men v Košťálově týž den, co se 

uskuteční Libštátě. Zvažujeme, 

že z důvodu propagace pře-

jmenujeme festival na Libštátské 

pozdní léto a divadelní podzim. 

Ke změnám v programu může 

samozřejmě dojít. Závazný 

je  vydaný program a webové 

stránky městyse, kde budou 

zveřejněny 

Mgr. Jaroslav Vávra 

Křesťanské Velikonoce 
Vzkříšený Kristus praví: Já jsem první i poslední, ten živý, byl jsem mrtev – a hle, živ jsme na věky věků. Mám klíče od 
smrti i hrobu. (Zjevení sv. Jana 1 kapitola, verš 18)  

Blíží se opět Velikonoce s nimi jaro. Většina z nás se na ten čas těší. Zima končí a příroda ožívá. Ze země raší první 
kytičky, sluníčko už začíná hřát. Je to krása. Ale v křesťanských kostelích či modlitebnách zní ještě jiná radostná zvěst. 
Zvěst o tom, že Ježíš Kristus vstal z mrtvých. Prokázal, že je mocnější než smrt. Pro nás obyčejné lidi je smrt hranicí, 
kterou nezdoláme, na smrt jsme krátcí, ale smíme v důvěře spolehnout na Krista, který smrt přemohl. Smíme 
spolehnout na to, že nás, až nastane náš čas a ocitneme se v „údolí stínů smrti“, vezme za ruku a doprovodí k 
nebeskému Otci. Toto velikonoční evangelium zbavuje každého, kdo mu uvěří, strachu ze smrti, neboť je tu Kristus, 
který smrt přemohl a od jehož lásky nás nemůže nic odloučit. Tak proč se bát?  

Zveme vás do evangelického sboru v Libštátě na velikonoční bohoslužby, které se budou konat takto:  

28. 3. 2024 Zelený čtvrtek v 18:00 – čtení pašijních textů se zpěvem písní 
29. 3. 2024 Velký pátek v 9:00 – bohoslužby s večeří Páně 
31. 3. 2024 Hod Boží velikonoční v 9:00 – bohoslužby s večeří Páně 

farář Petr Hudec 
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Slovo jáhna 
KŘÍŽOVÁ CESTA 

Blíží se Velký pátek a s ním křížová cesta. Ta nám připomíná Ježíšovo utrpení, které provázelo jeho ukřižování. Lidé 
jsou stále vystaveni nějaké bolesti a tak jim rozjímání o bolesti ukazuje hodnotu života a lidství jako takového. Někteří 
lidé tvrdí, že ideálem je život bez bolesti a dělají proto možné i nemožné. Křesťanství, jako velký učitel života, před nás 
ale staví jinou vizi. Bolest patří jak do každého konkrétního života tak k podstatě lidství. Bez ní není možné najít pravý 
smysl života. Křížová cesta nám nabízí prostor k úvahám o bolestech a přístupu k nim. I mezi námi stále žijí lidé ochotní 
trpět pro hodnoty, kterým věří a ukazují, že i v dnešním světě existuje tento druh svobody. Křížová cesta je pomocníkem 
k pochopení nejen bolesti, našeho života ale i druhých lidí.  

Pavel Šimůnek, jáhen 

Zelené údolí 
V minulém zpravodaji bylo psáno, že je málo příspěvků do našeho zpravodaje. Proto posílám pár fotek z " 

našeho  Zeleného údolí " na Bryndově ( jak mu říkáme, když se vracíme domů ), kde již 8 let žiji. Je to z mého pohledu 
magické místo, obzvlášť, když vyjdu od našeho domu nahoru k posedu a mám celý kraj jako na dlani. Kdo sem nemá 
cestu, ať již z jakéhokoliv důvodu, může alespoň takto navštívit jednu ze součástí Libštátu. Jsem ráda, že mě kroky na 
mé cestě životem dovedly právě sem.  

S úctou Marie Láska 

 

Libštátský zpravodaj – měsíčník územního samosprávného celku. Vydává městys Libštát, Libštát 198, 512 03 Libštát, 
IČO 00275891, internetové stránky www.libstat.info, registrace – ev.č. MK ČR E 14458. Distribuce zdarma. Uzávěrka 
příštího čísla bude 31.03.2024 Příspěvky odevzdávejte na radnici městyse Libštát nebo na referent@libstat.eu. 
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Vývěska 


